2026 年 1 月吉日

各位

第 1 回 R.I.A オンライン勉強会 開催のご案内

平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、Zoom を利用したオンライン勉強会を開催することとなりましたので、下記のとおりご案内申

し上げます。

本勉強会では、弊会が推進する「消音標準化システムの現状と今後の展開」を中心に、弊会のご案内や、

活動内容、また、現在準備を進めている「施工者認定とインストラクター制度」についてなど、実務に直結

する内容を中心として分かりやすく解説いたします。

また、本勉強会はオンラインではありますが、講師と参加者が顔を合わせて意見交換を行う、双方向型の

勉強会です。日頃の疑問やお悩みを、その場で気軽にご質問いただけます。もちろん、聞くだけ参加でも問

題ございません。

ご自宅や職場など、全国どこからでもご参加いただけます。ぜひ、この機会にご参加くださいますよう、

お願い申し上げます。

記

■ 開催概要 ■

【日  時】2026 年 1 月 28 日（水）１７：３０～１８：３０

【開催方法】Zoom によるオンライン開催

【内 容】

① 消音標準化システムの仕組みと実例、そして今後の展開

② 協会事業案内と施工者認定とインストラクター制度について

③ 学会発表について

④ 質疑応答

【講 師】

① 髙木 一昌 氏 （一般社団法人リニューアルイノベーション協会 会長）

② 前田 貴俊 氏 （一般社団法人リニューアルイノベーション協会 専務理事）

③ 坂巻 一弥 氏 （一般社団法人リニューアルイノベーション協会 研究主幹）

【参加費】  会員 無料  ／ 非会員 1,000 円

【申込方法】 下記申込 URL に必要事項をご記入のうえ、お申し込みください。

【申込 URL】 https://forms.office.com/r/1nMf4mK8Sj

【申込期限】 1 月 23 日（金）

※ 1 社何名様でもお申込みは可能でございます。

※ お申し込みいただいた方へ、開催日前日までに参加用 URL をメールにてお知らせいたします。

※ 参加費につきましては、追ってご請求書をお送りさせていただきます。

※ ご不明な点等がございましたら、事務局までお問い合わせください。

以上

【問い合わせ先】

一般社団法人リニューアルイノベーション協会 事務局 （鈴木）

〒171－0043 東京都豊島区要町 2-19-6 第 16 丸彌ビル

TEL：03-6429-7166 ／Mobile：080-5688-1316   info@ria.jpn.com／suzuki_k@ria.jpn.com

https://forms.office.com/r/1nMf4mK8Sj